
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 5101 del 27/07/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 16/07/2021 
N° Delibera: 79 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALL'APERTURA DI U N VARCO PEDONALE 
SU AREA PUBBLICA  A NOME DI FERRARI GIACOMO. RILASC IO NULLA OSTA. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi sedici del mese di Luglio alle ore 12:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                             
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                 
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                              
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                        
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

� In data 05.10.2020 al protocollo comunale n. 5870 è pervenuta una S.C.I.A. a 

nome del sig. Ferrari Giacomo avente ad oggetto, la realizzazione di un varco 

pedonale di accesso al fondo, da aprirsi sul marciapiede del parcheggio pubblico 

di Piazza San Rocco; 

CONSIDERATO CHE: 

- le opere previste consistono nella realizzazione di un varco pedonale di 

accesso al fondo, direttamente sul marciapiede pubblico; 

RILEVATO CHE: 

� In data 14.12.2020 con nota acquisita al protocollo comunale n. 7856 il sig. 

Ferrari Giacomo ha trasmesso una nuova soluzione progettuale come richiesto 

dall’ufficio Tecnico Comunale;  

� Il varco di natura pedonale da aprirsi nel parcheggio di piazza San Rocco, per 

le sue caratteristiche ed ubicazione non determina intralcio al libero passaggio, 

essendo lo stesso aperto direttamente sul marciapiede pubblico; 

Vista la documentazione tecnica inoltrata dal sig. Ferrari Giacomo, allegata alla 

presente proposta; 

RITENUTO pertanto, alla luce delle sopra indicate motivazioni, possibile 

concedere il proprio nulla osta all’apertura del predetto varco pedonale, previa 

verifica da parte del competente ufficio della sussistenza dei presupposti 

normativi per il rilascio; 

PRESO ATTO, ALTRESÌ, della proposta a firma del Responsabile del V Settore, 

Ing. Crescenzo Ungaro, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

VISTO: 
� Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 
 

� di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

� di concedere il proprio nulla osta alla realizzazione del varco pedonale da 

aprirsi sul marciapiede del parcheggio di proprietà pubblica in Piazza San 



Rocco, in conformità degli elaborati grafici allegati alla S.C.I.A. presentata 

all’Ufficio Tecnico Comunale; 

� Di dare atto che il presente nulla osta è fatto salvo le eventuali sanzioni e/o 

oneri che l’Ufficio Tecnico Comunale riterrà opportuno far sostenere ai 

richiedenti, in conformità alla vigente normativa urbanistico e paesistica.  

� di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, previa unanime e 

separata votazione, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i. 

� Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di predisporre gli ulteriori atti 

conseguenziali, ai fini del rilascio degli eventuali titoli abilitativi edilizi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 27/07/2021 al 11/08/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 
del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 5102 del 27/07/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 


